ANO XXXIII - ESTADO DO TOCANTINS, QUARTA-FEIRA, 27 DE OUTUBRO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL   No 5956 19

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 023/2021

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO TOCANTINS
CBM - TO 0238 (ICMS)

PROCESSO Nº 2020/09090/00.102

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ nº 1421, de 09 de dezembro
de 2019, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando
a aquisição de materiais básicos de salvamento, primeiros socorros
e equipamento de combate a incêndio, que teve como vencedoras
as empresas: J COELHO NETO EIRELI, itens: 02 e 05, no valor de
R$ 8.369,50 (oito mil, trezentos e sessenta e nove reais e cinquenta
centavos), FT2R BRASIL IMPORTAÇÃO EIRELI - ME, item 06, no valor
de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), RAPHAEL GONCALVES
NICESIO EPP, item 14, no valor de R$ 1.287,00 (hum mil, duzentos e
oitenta e sete reais), AFTER LIMITS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
DE RESGATE LTDA, itens: 01, 03, 16, 20 e 21 no valor de R$ 109.190,00
(cento e nove mil, cento e noventa reais), NORTE SUL DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME, itens: 04, 07, 08, 10 e 13, no valor
de R$ 30.162,22 (trinta mil, cento e sessenta e dois reais e vinte e dois
centavos), ITURRI COIMPAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI´S LTDA,
itens: 15 e 17,  no valor de R$ 225.500,00 (duzentos e vinte e cinco mil e
quinhentos reais) e a empresa JGB EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA
SA item 19,  no valor de R$ 109.998,00 (cento e nove mil, novecentos e
noventa e oito reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 492.006,72 (quatrocentos
e noventa e dois mil, seis reais e setenta e dois centavos). O resultado
completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.sgl.to.gov.br.

Palmas-TO, 26 de outubro de 2021.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 115/2021

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA -
SEAGRO

TESOURO ESTADUAL
PROCESSO Nº 2021/3300/00.387

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ nº 1421, de 09 de dezembro
de 2019, torna público o resultado do Pregão supracitado, objetivando
a aquisição de material de consumo (nitrogênio líquido), que teve como
vencedora a empresa NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGÊNIO
LIQUIDO EIRELI - ME, item 01, valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil
reais).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
O resultado completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.
gov.br e www.sgl.to.gov.br.

Palmas-TO, 26 de outubro de 2021.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA,
CIDADES E HABITAÇÃO

EXTRATO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO Nº: 2020/37000/000310;
ADITIVO: 1º Termo;
TERMO DE CONVÊNIO Nº: 001/2020;
Concedente: Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação;
Convenente: Prefeitura Municipal de Carrasco Bonito-TO;
Objeto: Construção de espaço cultural no município de Carrasco Bonito,
conforme projetos, planilhas e plano de trabalho, parte integrante deste
instrumento;
PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO: O presente convênio entra
em vigor a partir da data de assinatura, com prazo de vigência de 305
(trezentos e cinco) dias;
VALOR DO CONVÊNIO: O Valor global do presente Convênio é de
R$ 100.00,00 (Cem mil reais), sendo R$ 98.500,00 (Noventa e oito mil e
quinhentos reais) da CONCEDENTE e R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos
reais) do CONVENENTE, a título de contrapartida, que será liberado
em conformidade com o Plano de Trabalho aprovado pela Secretária da
SEINF e que fará parte integrante deste instrumento;
Dotação Orçamentária: 37010 04 122 1153 1110;
NATUREZA DESPESA: 4.4.40.42;
FONTE: 0104;
DATA DA ASSINATURA DO CONVÊNIO: 29/12/2020;
DATA DE VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: 29/08/2022;
ORDENADOR DE DESPESA: Juliana Passarin.

EXTRATO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO Nº: 2020/37000/000309;
ADITIVO: 1º Termo;
TERMO DE CONVÊNIO Nº: 004/2020;
Concedente: Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação;
Convenente: Prefeitura Municipal de Carmolândia-TO;
Objeto: Reforma da praça Nossa Senhora do Carmo e implantação dos
ledes no município de Carmolândia conforme projetos, planilhas e plano
de trabalho, parte integrante deste instrumento;
PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO: O presente convênio entra
em vigor a partir da data de assinatura, com prazo de vigência de 243
(duzentos e quarenta e três) dias;
VALOR DO CONVÊNIO: O Valor global do presente Convênio é de
R$ 180.547,28 (Cento e oitenta mil, quinhentos e quarenta e sete reais e
vinte e oito centavos), sendo R$ 177.300,00 (Cento e setenta e sete mil,
trezentos reais) da CONCEDENTE e R$ 3.247,28 (Três mil, duzentos e
quarenta e sete reais e vinte e oito centavos) do CONVENENTE, a título
de contrapartida, que será liberado em conformidade com o Plano de
Trabalho aprovado pela Secretária da SEINF e que fará parte integrante
deste instrumento;
Dotação Orçamentária: 37010 04 122 1153 1110;
NATUREZA DESPESA: 4.4.40.42;
FONTE:0104;
DATA DA ASSINATURA DO CONVÊNIO: 30/08/2021;
DATA DE VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: 29/04/2022;
ORDENADOR DE DESPESA: Juliana Passarin.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONVÊNIO Nº 002/2017

PROCESSO Nº 2017/38960/0001079;
Concedente: Agencia Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO;
Convenente: Prefeitura Municipal de Campos Lindos - TO.
Objeto: Recuperação de Estradas Vicinais na Zona Rural no Município
de Campos Lindos - TO.
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: 360 (trezentos e sessenta) dias;
VALOR DO CONVÊNIO: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), da
CONCEDENTE, que será liberado em conformidade com o “Plano de
Trabalho” aprovado pela Presidente em exercício da AGETO e que fará
parte integrante do convênio.
FINALIDADE: Prorrogação de prazo Conforme Cláusula Quinta do
convênio, fica prorrogado “de oficio” até treze do mês de novembro do
ano de dois mil e vinte dois (13/11/2022);
DATA DE ASSINATURA DO CONVÊNIO: 12/12/2017;
DATA DE VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO: 13/11/2022;
Signatários: Juliana Passarin - Concedente
Romeu Iakov Kalugin  - Convenente.

EXTRATO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

PROCESSO Nº: 2017/37000/000271;
ADITIVO: 4º Termo;
TERMO DE CONVÊNIO Nº: 019/2017;
Concedente: Secretaria da Infraestrutura, Cidades e Habitação;
Convenente: Prefeitura Municipal de Xambioá/TO;
Objeto: Constitui objeto do presente convênio a Construção de Praça, no
Município de Xambioá, conforme projetos, planilhas e plano de trabalho,
parte integrante deste instrumento;
PRAZO DE VIGÊNCIA DA PRORROGAÇÃO: O presente convênio entra
em vigor a partir da data de assinatura, com prazo de vigência de 360
(trezentos e sessenta) dias a contar dessa data;
VALOR DO CONVÊNIO: o Valor global do presente Convênio é de
R$ 216.632,45 (Duzentos e dezesseis mil, seiscentos e trinta e dois reais
e quarenta e cinco centavos), sendo R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) da CONCEDENTE e R$ 66.632,45 (sessenta e seis mil, seiscentos
e trinta e dois reais e quarenta e cinco centavos) do CONVENENTE, a
título de contrapartida, que será liberado em conformidade com o Plano de
Trabalho aprovado pela Secretária da SEINF e que fará parte integrante
deste instrumento;
Dotação Orçamentária: 37010 04 122 1153 1110;
NATUREZA DESPESA: 4.4.40.51;
FONTE: 0104;
DATA DA ASSINATURA DO CONVÊNIO: 22/12/2017;
DATA DE VIGÊNCIA DO CONVÊNIO: 23/11/2022;
ORDENADOR DE DESPESA: Juliana Passarin.